
 

«11» лютого 2026 р.                                                                                                           № 14- од 

 
Про підсумки проведення Всеукраїнського 

семінару-практикуму (Великого біологічного 

колоквіуму) для голів методичних об’єднань 

біологічного напряму у 2026 році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2026 рік, (за основними напрямами позашкільної освіти) та 

Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 

2026 рік», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 19.11.2025 р. № 

1523, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 10-11 лютого 2026 

року провів у віртуальному форматі Всеукраїнський семінар-практикум (Великий біологічний 

колоквіум) для голів методичних об’єднань біологічного напряму «Сучасні методи навчання 

у процесі викладання біології». Загалом у роботі семінару-практикуму взяли участь понад 

близько 50 фахівців освітньої галузі зі всіх областей України. 

На підставі проведення зазначеного заходу 

 

.НАКАЗУЮ: 

І. Надати Сертифікати Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України про опанування програми Всеукраїнського семінару-

практикуму (Великий біологічний колоквіум) «Сучасні методи навчання у процесі викладання 

біології» обсягом 12 академічних годин педагогічним працівникам закладів загальної 

середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти, методистам установ післядипломної 

освіти та методичних кабінетів, фахівцям закладів вищої освіти, представникам видавництв: 

 

ПІБ учасника Посада Заклад освіти Регіон 
Баданюк Валентина 
Миколаївна 

заступник 
директора 

КЗ " Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
ЧОР" 

Черкаська 

Іващенко Ніна Петрівна завідуюча 
методичним 
відділом 

КЗ " Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
ЧОР" 

Черкаська 

Рискова Варвара Георгіївна методист Рівненський міський Палац дітей 
та молоді 

Рівненська 

Куроченко Ірина Іванівна керівник 
гуртка 

Рівненський міський Палац дітей 
та молоді 

Рівненська 

Мартинюк Лариса Антонівна методист Волинський обласний еколого-
натуралістичний центр 
Волинської обласної ради 

Волинська 

Ступак Юлія Володимирівна методист Комунальний заклад 
"Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів" 

Чернігівська  

Величканич Ольга Михайлівна методист 
відділу 
екології та 
захисту 
довкілля, 

Комунальний заклад 
позашкільної освіти 
«Закарпатський обласний центр 
дитячої та юнацької творчості 

Заркарпатська  



 

 

керівник 
гуртків 

«ПАДІЮН» Закарпатської 
обласної ради 

Хлус Лариса Миколаївна заступник 
директора, 
к.б.н., доцент 

комунальний заклад 
"Чернівецький обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді" 

Чернівецька 

Кузьмінська Валентина 
Василівна 

методист 
природничого 
відділу 

комунальний заклад 
"Чернівецький обласний центр 
еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді" 

Чернівецька 

Ярошенко Ольга Іванівна методист Комунальний заклад 
"Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості" 

Харківська 

Козлова Вероніка Вадимівна  Вчитель 
біології, хімії  

Приватний заклад загальної 
середньої освіти «Ліцей сучасних 
освітніх технологій “Victory” 

Кіровоградська  

Музика Дмитро Іванович Директор, 
вчитель 
біології 

Михайлюцький ліцей 
Михайлюцької сільської ради 
Шепетівського району 
Хмельницької області 

Хмельницька 

Свириденко Любов 
Олександрівна 

вчитель 
біології 

Одеський ліцей "Європейський" 
Одеської міської ради 

Одеська 

Іващенко Ніна Петрівна завідуюча 
методичним 
відділом 

КЗ "Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради" 

Черкаська 
область 

Левченко Тетяна Семенівна культорганіза
тор 

КЗ "Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради" 

Черкаська 

Желізняк Яна Костянтинівна  Вчитель 
географії  

Комунальний заклад «Дитячий 
екологічний центр»  

Дніпропетровсь
ка  

Желізняк Яна Костянтинівна Керівник 
гуртка 
«основи 
природничої 
відеозйомки» 

Комунальний заклад «Дитячий 
екологічний центр» Камянської 
міської ради  

Дніпропетровсь
ка  

Дусматова Оксана 
Вячеславівна 

Викладач Відокремлений структурний 
підрозділ  
«Дніпровський фаховий коледж 
інженерії та педагогіки  
Українського державного 
університету науки і технологій» 

Дніпропетровсь
ка 

Волощук Оксана Миколаївна завідувач 
кафедри 
біохімії та 
біотехнології, 
доцент 

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича 

Чернівецька 

Огреба Людмила Миколаївна завідуюча 
організаційно-
масовим 
відділом 

КЗ "Черкаський обласний центр 
роботи з обдарованими дітьми 
Черкаської обласної ради" 

Черкаська 

Чорна Ірина Петрівна вчитель 
біології 

Селищенська гімназія 
Гніванської міської ради 
Вінницького району Вінницької 
області 

Вінницька 

Гофтарчук Яна Олегівна вчитель 
біології 

Комунальний заклад 
Очеретинський навчально-
виховний комплекс: 
загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів з поглибленим 
вивченням окремих предметів та 
курсів - дошкільний навчальний 

Донецька 
область 



 

 

заклад (опорний навчальний 
заклад) Очеретинської селищної 
ВЦА Покровського району 
Донецької області 

Адзєріхо Ніна Георгіївна учитель 
біології та 
хімії, керівник 
гуртка 

Долинівська гімназія- філія 
Павлівського ОЗО-ліцею, 
керівник гуртка Одеського 
гуманітарного центру 
позашкільної освіти та виховання 

Одеська 

Колісник Надія Миколаївна вчитель 
біології 

Комунальний заклад «Харківській 
ліцей №11 імені Данила Дідіка 
Харківської міської ради» 

Харківська 

Драган Ольга Анатоліївна методист, 
спеціаліст 
вищої 
кваліфікаційн
ої категорії 

Національний еколого-
натуралістичний центр учнівської 
молоді 

Київ 

Занкіна Ольга Володимирівна Керівник 
гуртка " 
Природничі 
студії" 

Комунальний заклад " Дитячий 
екологічний центр" Кам'янської 
міської ради 

Дніпропетровсь
ка  

Броваренко Світлана 
Владиславівна 

Учитель 
біології 

Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №6 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

Полтавська 

Пузєєва Світлана Миколаївна  Керівник 
гуртка  

Комунальний заклад 
"Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості" 

Харківська  

Палій Алла Миколаївна кандидат 
педагогічних 
наук, доцент 
кафедри 
філософії і 
психології  

Київський університет 
інтелектуальної власності та 
права 

м. Київ 

Гусак Ірина Євгенівна методист, 
керівник 
гуртків 

Одеський обласний гуманітарний 
центр позашкільної освіти та 
виховання 

Одеська 

Николайчук Іванна Михайлівна асистент 
кафедри 
біохімії та 
біотехнології 

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича 

Чернівецька 

Валах Ірина Ігорівна заступниця 
директора з 
навчально-
методичної 
роботи 

Комунальний заклад Львівської 
обласної ради "Львівський 
обласний центр еколого-
натуралістичної творчості 
учнівської молоді" 

Львівська 

Уколова Ксенія Олександрівна керівник 
гуртка 
"Основи 
ветеринарної 
медицини" 

Комунальний заклад 
«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості» 

Харківська 

Маліченко Олена Олексіївна Керівник 
гуртка "Юні 
квітникарі" 

Комунальний заклад 
«Харківський обласний Палац 
дитячої та юнацької творчості» 

Харківська 

Кулішова Алла Анатоліївна вчитель 
біології,еколог
ії.STEM 

Криворізька гімназія №126 КМР Дніпропетровсь
ка 

Майборода Інна 
Олександрівна 

заступник 
директора з 

комунальний заклад освіти 
“Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та 

Дніпропетровсь
ка 



 

 

навчальної 
роботи 

учнівської молоді” 
Дніпропетровської області 

Козачук Марія Данилівна  Вчитель хімії  Дельжилерський ліцей Одеська  

Пінчук  Микола 
Олександрович  
 

координатор 
проєкту 
STEM-
освіта,завідув
ач відділу 
аграрних 
досліджень та 
рослинництва 

Національний еколого-
натуралістичний центр 

М. Київ 

Юринець Ірина Андріївна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Безусько Алла Герасимівна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Комендантов Володимир 
Федорович 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Дашковська Олена 
Володимирівна 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Драган Ольга Анатоліївна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Кацурак Вікторія Петрівна Заступник 
директора 

Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Клименко Вікторія Іванівна Заступник 
директора 

Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Кузнєцов Олександр 
Володимирович 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Мирошник Олександра 
Петрівна 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Цюнь Людмила Олександрівна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Козленко Валентина 
Опанасівна 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Домрачева Тетяна Василівна  методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Штурмак Любов Іванівна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Бень Наталія Володимирівна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Онищук Галина Миколаївна методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Петлицька Вікторія Петрівна  методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Федоров Валерій Євгенович методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Дашковська Олена 
Володимирівна 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

Бобильова Лариса 
Анатоліївна 

методист Національний еколого-
натуралістичний центр 

М.Київ 

 

ІІ. Висловити продяку спікерам та  організаторам Всеукраїнського семінару-практикуму 

«Сучасні методи навчання у процесі викладання біології» за надані матеріали, організаційне 

сприяння у проведенні заходу. 

1. Сергію Олексійовичу Костеріну, Академіку НАН України,заступнику директора 

Інституту біохімії ім. О.В.Палладіна НАН України; 

2. Наталії Бордюг, докторці педагогічних наук, професор, директорці КЗПО “Обласний 

еколого-натуралістичний центр” ЖОР; 

3.   Підберезкіній  Тетяні Євгенівні, директорці     Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості»; 



 

 

4. Юрію Пахомову, учителю хімії  Ліцею №24 Івано-Франківської міської ради, 

заступнику директора, директору з освітніх проєктів Українського ліцею 

Монтессорі,учителю вищої кваліфікаційної категорії, вчителю-методисту;співавтору 

підручників «Хімія» для НУШ 7-9клас що отримали гриф Міністерства освіти і науки 

України, Лауреату всеукраїнського конкурсу «Учитель року 2025» у номінації «Хімія» 

фіналісту національної премії Global Teacher Prize Ukraine, переможцю у номінації 

«Вибір українців»;двократний переможцю Всеукраїнського конкурсу «Кращий 

гендерночутливий STEM-урок» 2019 та 2021 роках;переможцю Всеукраїнського 

освітньо-методичного відбору «Родовід учитель 2023»; 

5. Величканич Ользі Михайлівні, методистці відділу екології та захисту довкілля, 

керівниці гуртків Комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради; 

6. Олександрі Овчиннік,  керівниці гуртка театру музичного світложивопису 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості»; 

7. Наталії Крюковській, керівниці гуртка театру музичного світложивопису 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості»; 

8. Олені Волкодав, директорці Балаклійської станції юних натуралістів Балаклійської 

міської ради Харківської області; 

9. Катерині Влащенко, директорці Комунального закладу «Центр позашкільної освіти 

«Джерело» Височанської селищної ради Харківської області»; 

10. Вікторії Глуховецькій, заступниці директора з навчально-методичної роботи 
Комунального закладу «Центр позашкільної освіти «Джерело» Височанської 

селищної ради Харківської області»; 

11. Світлані Прищепі, директорці Комунального закладу «Валківський будинок дитячої 

та юнацької творчості Валківської міської ради Харківської області»; 

12. Безусько Аллі Герасимівні, методистці Національного еколого-натуралістичного 

центру,кандидатці педагогічних наук, доцентці; 

13.  Савон Євгенії Євгенівні, кандидатці педагогічних наук, доцентці, провідній 

біологині Київського зоологічного парку загальнодержавного значення; 

14.  Волощук Оксані Миколаївні, завідувачці кафедри біохімії та біотехнології ННІБХБ 

ЧНУ ім. Юрія Федьковича,кандидатці біологічних наук,доцентці; 

15. Комендантову Володимиру Федоровичу, методисту вищої категорії, завідувачу ІТ 

напрямом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді МОН 

України; 

16. Дашковській Олені Володимирівні, методистці НЕНЦ, кандидатці хімічних наук, 

доцетці; 

17. Шубі Артуру Ігоровичу, спеціалісту з діджиталізації,  координатору фото та 

відеопроєктів Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

18.  Юринець Ірині Андріївні, координаторці заходу, завідувачці біологічним 

напрямком НЕНЦ. 

 

ІІІ. За підсумками проведення Всеукраїнського семінару-практикуму «Сучасні 

методи навчання у процесі викладання біології» підготувати збірку авторських 

педагогічних розробок учасників семінару-практикуму у 2026 році. 

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


